
  

 

6948/18   zs/PH/mb 1 
 DRI  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 13. března 2018 
(OR. en) 
 
 
6948/18 
 
 
 
 
INST 100 
POLGEN 26 
PE 37 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců (část II)/Rada 
Předmět: Návrh rozhodnutí Rady, kterým se stanoví doba konání deváté volby členů 

Evropského parlamentu ve všeobecných a přímých volbách 
− potvrzení 
− konzultace Evropského parlamentu 

  

 

1. V souladu s čl. 11 odst. 2 prvním pododstavcem aktu ze dne 20. září 1976 o volbě členů 

Evropského parlamentu ve všeobecných a přímých volbách („akt o volbách“)1 by se volby do 

Evropského parlamentu v roce 2019 měly uskutečnit ve dnech 6. až 9. června 2019. Pokud se 

však v souladu s čl. 11 odst. 2 druhým pododstavcem aktu o volbách ukáže, že není možné 

v těchto dnech volby uskutečnit, může Rada po konzultaci s Evropským parlamentem 

jednomyslně alespoň jeden rok před uplynutím pětiletého období určit jinou dobu konání 

voleb, která smí být nejdříve dva měsíce před obvykle použitelným obdobím a nejpozději 

jeden měsíc po něm. 

                                                 
1 Úř. věst. L 278, 8.10.1976, s. 5; naposledy pozměněno rozhodnutím Rady 2002/772/ES 

(Úř. věst. L 283, 21.10.2002, s. 1). 



  

 

6948/18   zs/PH/mb 2 
 DRI  CS 
 

2. Pracovní skupina pro obecné záležitosti na základě požadavku jedné delegace projednala 

v průběhu několika zasedání otázku doby konání voleb do Evropského parlamentu v roce 

2019. Delegace se na základě těchto jednání shodly na tom, že by nebylo možné uspořádat 

příští volby do Evropského parlamentu v obvykle použitelných termínech, a než proběhne 

konzultace s Evropským parlamentem, dohodly se volby uspořádat ve dnech 

23. až 26. května 2019. 

3. Návrh rozhodnutí Rady, kterým se stanoví doba konání deváté volby členů Evropského 

parlamentu ve všeobecných a přímých volbách ve dnech 23. až 26. května 2019, je uveden 

v příloze této poznámky. 

4. Výbor stálých zástupců se vyzývá, aby: 

 a) potvrdil návrh rozhodnutí uvedený v příloze této poznámky; 

 b) navrhl Radě rozhodnout o konzultaci Evropského parlamentu. 

 



 

 

6948/18   zs/PH/mb 3 
PŘÍLOHA DRI  CS 
 

PŘÍLOHA 

Návrh 

ROZHODNUTÍ RADY č. .../2018/EU, Euratom 

ze dne [...], 

kterým se stanoví doba konání deváté volby členů Evropského parlamentu ve všeobecných 

a přímých volbách 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na akt ze dne 20. září 1976 o volbě členů Evropského parlamentu ve všeobecných 

a přímých volbách2, a zejména na čl. 11 odst. 2 druhý pododstavec tohoto aktu, 

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu3, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutím 78/639/Euratom, ESUO, EHS ze dne 25. července 1978, kterým se stanoví doba 

konání první volby zastupitelů v Evropském parlamentu ve všeobecných a přímých volbách4, 

stanovila Rada dobu konání prvních voleb na 7. až 10. června 1979. 

(2) Uskutečnit devátou volbu během odpovídajícího období roku 2019 se ukázalo jako nemožné. 

(3) Měla by být proto stanovena jiná doba konání voleb, 

                                                 
2 Úř. věst. L 278, 8.10.1976, s. 1; 
3 Odkaz bude doplněn. 
4 Úř. věst. L 205, 29.7.1978, s. 75. 



 

 

6948/18   zs/PH/mb 4 
PŘÍLOHA DRI  CS 
 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Období uvedené v čl. 10 odst. 1 aktu ze dne 20. září 1976 o volbě členů Evropského parlamentu ve 

všeobecných a přímých volbách se pro devátou volbu stanoví na 23. až 26. května 2019. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne […]. 

Za Radu 

předseda nebo předsedkyně 

 


		2018-03-14T09:17:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



